intermedio , pleuræ , basique pulmonum junctum , peritonæo vestitum , receptaculum annexum præbens cujus affectiones difficultatum novum fontem afferunt , secretionem fungens cujus materia , in intimis partibus fluens , jam perversa foras apparet , tot et tantas deceptionis causas cum paucis visceribus partitur hepar.

Hepatis inflammatio *hepatitis* nuncupata est ; at verbum *inflammatio* , præsertim à paucis annis , tot modis spectata fuit , ut , si , posthac , illum servare voluerimus , sensum à nobis adhibitum planè explicare incumberet. In quantum phenomenum simul rubore , calore , tumore , doloreque compositum , parùm frequens est jecoris inflammatio : in quibusdam , tantùm , casibus affectionis acutissimæ se præbet , casus , prædicendi gratiâ , solùm sinceram hepatitim patèfacientes , tametsi rubor et tumor , etiam in cadavere , quàm difficillimè judicandi sint. Eodem , tamen , phenomeno affectiones tam diversæ tributæ sunt , ut illas enumerandi nobis instabit necessitas , naturam veram , quantum ad nos attinet , existimando. Idcirco verbo *inflammatio* utemur , quasi incrementum proprietatum organismi significans , quinam sint , alioquin , ejusdem effectus aperti. Indè sequitur nos , quod irritationem vocant , eodem verbo compellere. Expressè , tamen , lectores monitos cupimus nos irritationem concipere , solùm ut principium solitum quod diversas organorum læsiones movet , nullo modo , autem , quasi illas constanter et naturâ constituat ; dùm quid sint , penitè sæpè nos effugit.

Duas hepatitis varietates cognoverunt antiqui , nam *Celsus* modò longam , modò acutam dicit , id est acutam et chronicam. Sic illam describit : « Dextrâ parte , sub præcordiis , vehemens dolor
« est ; idemque ad latus dextrum et ad jugulum , humerumque
« partis ejusdem pervenit. Nonnunquàm manus quoque dextra
« torpet , horror validus est , ubi malè bilis evomitur ; interdùm
« singultus propè strangulat. At hæc quidem acuti morbi signa
« sunt : longioris verò ubi suppuratio in jecinore est ; dolorque

« modò finitur, modò intenditur, dextrâ parte præcordia dura
 « sunt et tument; post cibum major spiritûs difficultas est. Acce-
 « dit maxillarum quædam resolutio; ubi inveteravit malum, venter
 « et crura pedes que intumescunt» (de Medicâ, lib. 4.). *Galenus*
 (de Loc. affect. lib. 5) Huic descriptioni adjicit linguam rubram aut
 nigram et cibi fastidium; Inflammationem gibbosarum aut cava-
 rum partium distinguit; hydropem à scirrho refert.

Galenus dictis parùm adjecerunt aut equidem mutârunt poste-
 riores; divisiones quasdam, memoriæ causâ referam. *Amatum*
Lusitanum transcribens *Sauvages*, septem species hepatitis notat,
 id est: erysipelosam, pleuriticam, muscularem, cysticam, obs-
 curam et suppurantem. Quidam summam et imam distingunt
 hepatitis; at summa aut peritonœi, aut vicinarum partium sæ-
 piùs, cum inflammatione confunditur; et demùm possibilitatem
 hepatis affectas distinguendi partes permulti recusant (*Robert*
Thomas). Alii acutam et chronicam admittentes, secundam, ta-
 men, describere declinant: talis est *Cullen* qui, nihilominus,
 acutum in membranâ, chronicam in substantiâ existere dicit.

Ad lucem inducendam in hâc materiâ, symptomata ad ipsum or-
 ganum attinentia distinguere conabimur: hîc jacet maxima diffi-
 cultas; tot sunt enim vicinæ partes, ut jecur sæpiùs ægrum visum
 fuisse quàm fuerit profectò, sit putandum.

Hepatis acutæ signa sunt aut generalia, aut ad organum ipsum
 pertinentia. Inter priora, plurima, plurimis morbis communia
 sunt, talia horripilatio, febris, etc.; in organo sistencia signa sunt:
 dolor, moles, durities, forma; alia quædam ad ejusdem functiones
 spectant; ultimaque aliis functionibus, propter morbum turbatis,
 sistencia.

Hepatitis chronicæ signa eadem, nisi longiora nec non obscuriora
 constant. Singula pensaturi sumus.

Dolor.

Idiopathicus, omnes regiones hepatis occupare potest; molem totam, autem, rarissimè; continuus aut intermittens; summus aut immus; spontaneus aut tactu variove motu provocatus; vivus aut levis; fixus aut erraticus; aliquoties solum symptoma per plures annos, denique, turbatis digestionibus, icteroque superveniente, hepatitis patet; modò nullus usque ad mortem, omnium affectionum hepatis comes, varius etiamque nullus in singulis esse potest; potiùs tamen acutam hepatitis comitat; in cancro pungitivus intermittensque dictus, ab illo abesse aliisque morbis adesse visus est; calculorum bilis signum frequens; pleuritide, peritoniti, duodeniti, pyloriti, nephritidi, variisque aliis affectionibus persæpè simulatus est.

Quid, autem, de sympatico scapuli laryngisque dolore dicam? DD. *Rostan* (Cours de Méd. clin.), et *Louis* (*Mémoire sur les Absès du foie*). Ferè negatus, certè rarior est quàm vulgò dicitur; illum, tamen, sæpissimè vidit D. *Kapelaër*, et unus ex dilectis nostris sodalibus, D. *Gonnet*, Brestensis, qui epidemicam hepatitis observavit, in classe Ducis *Bougainville*, indicum mare lustrantis, anno 1825, dicit (Dissert. inaug., 1827) dolorem scapuli dextri constantem esse cùm hepatis dextra pars afficitur; abesse, autem quùm pars sinistra malè sola se habet; sine jecoris ipsius dolore existere posse; rariorem illum laryngis esse; unum et alterum quàm pravum symptoma præbere.

Quin etiam iste dolor humeri aut rheumatismo, vel pleuritide peritonitice moveri potest.

Alii sunt in hepatiti varii dolores caput, pectus aut membra occupantes; alter est icteri comes, is est prurigo qui per se ipsum aliàs existit.

Ergò dolorem certum hepatitis signum non esse probatum manet.

Moles, durities, forma.

Visu, tactu, percussioneque percipiuntur.

Visu forma ventris nota; sed cùm ad pectus procedit jecur, visum fallit, nisi costœ extrâ propellantur.